Межотраслевой совет потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Главе Республики Мордовия

Россия, Республика Мордовия, 430005, г. Саранск, ул. Московская, 14 Тел.: (8342)47-21-75, 47-52-04, 47-52-31. Факс: (8342)32-73-80.

No 130/245

"30" Upopeal 2016"

Министерство энергетики и тарифной Политики Республики Мордовия

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 08/2016-ИПР

по результатам рассмотрения хода реализации инвестиционной программы МУП Темниковского муниципального района РМ «Темниковэлектротеплосеть»

Межотраслевым Советом потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Главе Республики Мордовия (далее - Межотраслевой Совет) был рассмотрен ход реализации инвестиционной программы МУП Темниковского муниципального района РМ «Темниковэлектротеплосеть».

По результатам рассмотрения представленных документов, в том числе Акта № 11 о результатах проверки хода реализации инвестиционной программы МУП «Темниковэлектротеплосеть» от 17 июня 2016 г. Межотраслевой Совет поддерживает вывод Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия о том, что техническая часть мероприятия по реализации инвестиционной программы МУП «Темниковэлектротеплосеть» за 2015 год выполнена — произведена замена вентилятора ЕВВН 6,3*30 с эл. двигателем 30 квт на вентилятор ЕВВН 6,3*30 с эл. двигателем 22 квт., однако, денежные средства, предусмотренные на замену вентилятора, были направлены на приобретение котловых труб для ремонта котлов, что не предусмотрено мероприятиями инвестиционной программы и поддерживает предложения:

- скорректировать Отчет об исполнении инвестиционной программы за 2015 г.
- директору МУП «Темниковэлектротеплосеть» Пеняшкину Д.И. усилить контроль за надлежащим оформлением документов и безусловному выполнению в установленные сроки мероприятий инвестиционной программы МУП «Темниковэлектротеплосеть».

Председатель Межотраслевого Совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Главе Республики Мордовия

К. П. Пакшин